







TY - JA - NASZ DOM TY - JA - NASZ DOM

JESIEŃNE PORZĄDKI

W mieszkaniu będzie ciepło

JESLI NIE SKORZYŚCIELISZ Z LETNIEJ SAMOTNOŚCI I NIE UPORĄDKOWALISZ WSZYSTKICH ZAKAMARKÓW PRZED WSKAZANYMI WNIEMLIWYMI...

Punkt 1

Sprzątnięcie kątów, szaf, szafek, polek i pawlaczy. Po ułożeniu wszystkich przedmiotów według porządku...

Punkt 4

Pierwszym etapem roboty jest dokładne oczyszczenie dywanu z kurzu, czyli wytrzeżenie go...

Punkt 2

Tak więc ten fragment porządków mamy za sobą. Teraz pora oczyścić ściany, co będzie punktem 2 naszego sprzątnięcia...

Punkt 5

Coraz częściej w mieszkaniu kładzie się zamiast parokształtne różnokolorowe płytki PCW. Poza to główną wadą...

Punkt 3

Jest to etap, w którym najpierw czyszczenie oka powinno sprawdzić, czy nie podpadał ci, czy farba z ram nie przesuwała się...

oto koniec naszego sprzątnięcia. Jeśli rozłożyliś się sobie na kilka dni...

Moda dla Ewy

Szklane kaloryfery

Zakłady ceramiczne SOJUZ-STIEKLOMONTAZ w Moldawskiej SRR produkują ze specjalnego gatunku szkła...

Naparstek z magnezem

Naparstki z magnezem, produkowane przez jedną z firm szwajcarskich, nie służą do postawiania zgubionych igieł...

Po co ta szesnastka?

Będzie już trzy miesiące, jak w naszej wsi - Piłrków powieszono skrzynkę, do której w razie uszkodzenia odborników...

Ponad rok temu uruchomiono w związku z komunikacją podmiejską na tracie Jedrzehowiec-Warszyna przez Skronów i Brynicę...

Redagują EWA I ADAM KOWALSCY. Nie podawali materiałów „Wohanna”, „Ty i ja”, „Smarocinie, sprawnie, zdrowo”, „Ponaromy”.

Mala encyklopedia kodeksu pracy

Porzucenie pracy

Podstawowym obowiązkiem pracownika jest sumienne i staranne wykonywanie pracy. Dlatego też samowolne porzucenie pracy jest bardzo poważnym naruszeniem...

Dotychczasowe przepisy prawa pracy nie regulowały ogólnie skutków prawnych porzucenia pracy przez pracownika.

Kodeks pracy unormował skutki porzucenia pracy przez pracownika w sposób jasny i zrozumiały. Kodeks stanowi, że porzucenie powoduje wygaśnięcie umowy o pracę w dniu, w którym pracownik zaprzestał wykonywania pracy.

Od wykonywania pracy, jak też niestawienie się do pracy bez zawiadomienia zakładu pracy we właściwym terminie...

Jeżeli pracownik nie dopełnił obowiązku zawiadomienia zakładu pracy we właściwym czasie o przyczynie niestawienia się do pracy...

Andrzej Wypiórkiewicz sędzia Sądu Wojewódzkiego w Kielcach

Prawnik radzi

NAUKA W CZASIE PRACY A WYMIAR URLOPU STALA CZYTELNIKA B. Z. - Czy słusznie zakłada prace podmówki na saloniach do okresu pracy dla wymiaru urlopu...

Okres nauki pobieranej w czasie zatrudnienia wlicza się do okresu pracy, od którego należy wymiar urlopu. Wliczeniu podlega jednak bądź okres nauki, bądź okres pracy...

Zakład pracy musi się zastosować do obowiązujących przepisów i zaliczyć ten okres do czasu zatrudnienia.

Jeżeli pracownik nie dopełnił obowiązku zawiadomienia zakładu pracy we właściwym czasie o przyczynie niestawienia się do pracy...

Głos psychologa

Skarżę się często rodzice! Wiele rodziców skarży się, że dzieci nie chcą chodzić do szkoły, że nie chcą się uczyć...

Im bardziej interesujemy się kłami, tym bardziej jesteśmy o z u z u e m, a im bliżej kłamcy jest okamywany człowiek...

W przeszłości taka metoda zbiorowych kłamstw wyczerpała psychikę wielu wartościowych ludzi.

KONKURS „300”

Październik jest miesiącem naradczym. Z tej okazji Powiatowa Kasa Oszczędności organizuje konkurs „300”.

Na uczestników tegorocznego konkursu odwołuje się 3 mln zł na nagrody rzeczowe.

W konkursie może brać udział każdy, kto w październiku 1974 r. zamieszkuje w powiecie lub posiada w nim mieszkanie...

Październik jest miesiącem naradczym. Z tej okazji Powiatowa Kasa Oszczędności organizuje konkurs „300”.

JAK DROGĘ BUDOWAĆ

Mijała 3 miesiące od czasu jak wystąpił do redakcji list w sprawie naprawy drogi na trasie Krzyżanowice - Wierzbica...

Październik jest miesiącem naradczym. Z tej okazji Powiatowa Kasa Oszczędności organizuje konkurs „300”.

Dla uczących się

1001 możliwości

A. D. ze STARACHOWICZÓW. Ze ZLOTY PINDZCOWSKIEJ. Kursy maszynowania organizuje akrowso Uniwersytetu Robotniczy ZMS w Kielcach...

Państwowe Studium Stenotypii i Języków Obcych, Warszawa ul. Ogrodowa 16 - możecie zdobyć jedną z następujących specjalizacji: stenotypia i biurowości...

ANNA S. KRZWIŃCIN. Kresleń technicznych uczę Policaine Studie Zawodowe we Wrocławiu, ul. Młodych Techników 58...

Pomysł na raty

Operującą swoją działalność na sesjach chałupniczych zwoleńskich Powiatowa Spółdzielnia Pracy i Usług wietelbromowskich zdecydowała się na budowę magazynów rozdzielni.

Jakie jest wyjście? Nowy prezes Międzyzwoleńskimi bezradnie rozkłada ręce.

Rozwiązanie dobre. Z jednym wszakże „ale”. Dlaczego nie pozwolono na zakładzie swartym w początkowej fazie budowy...

Śladem naszych interwencji

W dniu 8 października br. zamieszliśmy list ob. Stefana Bogdanowicza z wójcieszynie do Sędziów Zasadniczych...

W dniu 11 bm. przedstawiciel Wzrostu Handlu Przemysłowego Urzędu Powiatowego w Jedrzezowie wspólnie z pracownikami PZGS przeprowadził kontrolę w omawianym przez Cytelnika sklepie...

Pragnę poinformować że w dniu 16 bm. Wydział Handlu Przemysłowego Urzędu Zarządu GS w Sędziowie ukarano pracownika wietelbromowskiego...

Moda dla Ewy

Październik jest miesiącem naradczym. Z tej okazji Powiatowa Kasa Oszczędności organizuje konkurs „300”.

Wieloletni wujek

Wieloletni wujek. Wiele prac w czynnie społecznym wykonał samojolnicy.

Wieloletni wujek

Od tego czasu droga ta popsuła się do tego stopnia, że absolutnie niejezdalne nie ma.

Wieloletni wujek. Wiele prac w czynnie społecznym wykonał samojolnicy.



Początek SŁOWA LUDU

zawiała mnie czy posiadam wykładkę wydaną przez Urząd Powiatowy w Jedrzezowie...

nie mógł kontrolować że żółki zostały najnowszą jedynką Urzędu Powiatowego...

23 września br. o godz. 17.40 władcom do autobusu MKS w Jedrzezowie jadącym z Warszawy...

kraj — świat • kraj — świat • kraj — świat • kraj — świat • kraj — świat • kraj — świat • kraj — świat • kraj — świat • kraj — świat • kraj — świat



Przy starym zegarze słonecznym. CAF — Radkiewicz

# POLSKA JESEN W Złotej Pradze

(Korespondencja z Czechosłowacji)

Dziwarska w dniu 11 października w stolicy Czechosłowacji, w pięknym Parku Kultury i Wypoczynku im. Juliusza Fuczika, ekspozycja pod nazwą „30 lat socjalistycznej Polski” cieszy się olbrzymim powodzeniem. Wszyscy zwiedzający zgodnie podkreślają, że jest to jedna z najpiękniejszych i najbardziej okazałych wystaw, jakie w po wojennym 30-leciu zorganizowano w Pradze.

Wystawa gospodarcza zajmuje 22 tys. metrów kwadratowych, z tego ponad 11 tys. metrów kw. w pawilonach krytych. Prezentowanych jest na niej blisko 6,5 tys. eksponatów, a ponad 70 proc. terenów wystawowych zajmują maszyny i urządzenia. Spróbujmy jednak przejść się spacerkiem po wystawie, zaczynając od głównego wejścia z ulicy Dulskejskich Bohaterów. Na otwartej przestrzeni wita nas ekspozycja maszyn budowlanych, drogowych i rolniczych z kombajnem „superbizon” na czele, który na Międzynarodowych Targach Maszynowych w Bernie zdobył srebro medal. Tuż obok prezentujemy dorobek naszego przemysłu motoryzacyjnego. Cała rodzina polskich „fiatów”, samochodów dostawczych i ciężarowych oraz sanitarnych. Prezentowany jest tu-

# 783 mln analfabetów

Jak podaje niedawno opublikowany raport UNESCO w latach 1960 — 1970 liczba analfabetów na kuli ziemskiej powiększyła się o 50 milionów. Z przeprowadzonych ostatnich sędziwych badań wynika, że czytać i pisać nie umie w całym świecie 783 mln osób. Rozwój oswaty nie nadążył za przrostem ludności. Stąd — stale rosnąca bezwzględna liczba analfabetów. W Europie analfabeci stanowią 3,6 proc. ludności (są to głównie mieszkańcy Hiszpanii, Portugalii, Włoch — przede wszystkim płołudniowej i Turcji). Na kontynencie amerykańskim 12,7 proc. ogółu mieszkańców — to analfabeci. W Ameryce Południowej jest ich 9,6, więcej więc niż w Północnej, ale północna część kontynentu ma ich więcej niż Europa. W Azji nie umie czytać i pisać prawie połowa ludności (46 proc.). Jeśli więc weźmiemy pod uwagę całkowitą likwidację analfabetyzmu w azjatyckiej części ZSRR i w Mongolii oraz wielkie sukcesy na tym polu w innych krajach socjalistycznych — pozostała część Azji ma niezwykłe wskaźniki odsetek analfabetów. Podobnie — Afryka. Wg UNESCO na kontynencie afrykańskim analfabeci stanowią 73,7 proc. ogółu mieszkańców. W 44 krajach lub na terytoriach zależnych w Afryce gazety w ogóle się nie ukazują.

# Japonki w sukniach z „Cory”

(Korespondencja z Tokio)

Październik to miesiąc Międzynarodowych Targów Tekstylnych w Tokio. The Japan International Fashion Trade jest imprezą, która zdecydowanie rozmiarach i kierunkach ja-pońskiego importu tekstyliów w najbliższym roku. Tegoroczne targi odbywają się w klimacie nępkoku wśród wystawców. W roku 1973 wzrósł bowiem nadmierne import tekstyliów, podaż zmocniła przerosła popyt, w wyniku czego Japonia zdecydowała się zmniejszyć swe zakupy o 40 proc. Wielkie zachodnie firmy już odczuły boleśnie te decyzje jednego z najbardziej chłonnych importerów; wielu japońskich kontrahentów musiało zmniejszyć produkcję o ponad 30 procent. W tej niełatwej dla eksportatorów sytuacji polski „Textilimpex” wystąpił na targach z pełnym asortymentem naszych możliwości eksportowych. Na rynku japońskim jesteśmy znanym partnerem. Polska — jest najpoważniejszym — spośród

# KSIAZKA — iowar poszukiwany

(Korespondencja z Frankfurtu)

Międzynarodowe Targi Książki we Frankfurcie nad Menem, które trwały w tym roku od 10 do 15 października, uważane są za największą tego typu imprezę w świecie. 3.903 wydawców — o 59 więcej niż w roku ubiegłym — i 62 krajów zaprezentowało we Frankfurcie w tych dniach czterdzieć milionów tytułów, wśród których 80 tysięcy stanowiły nowości wydawnicze. Polskę reprezentowało 50 wydawców skupionych we wspólnym stoisku pod egidą Centrali Handlowej Ars Polona. Kilka naszych wydawców prowadziło także wydawnictwa stoiska informacyjne. Były to: „Ossolineum”, Państwowe Wydawnictwo Naukowe, Wydawnictwo P.A. Interpress, „Arka”, „Wpłynie” z Wydawnictwem Naukowo-Technicznym oraz „Nasza Księgarnia”.

# Samochód jest NAŁOGIEM

(Korespondencja z Londynu)

16 października, jak co roku, w Londynie otwarto Salon Międzynarodowy Salon Samochodowy. I jak zwykle wozy bliższą, kuso ubrane modelki wdziały się do publiczności, ale — zauważa smętnie „Observer” — nie ma radości na tej wystawie... Bo rok 1974 był bardzo niedobry dla motoryzacji. Przede wszystkim, ogromnie wzrosły ceny samochodów. Dziś tylko jeden brytyjski wóz słynny mini-1000, kosztuje jeszcze poniżej tysiąca funtów (2.330 dolarów). W roku 1970 kosztował 700 funtów. Jako ciekawostkę podajemy aktualne ceny — kilku znanych marek samochodów w przeliczeniu na dolary: volkswagen passat — 3.995, ford cortina — 3.420, s'mca 1.100 GLS — 3.059, peugeot 104 — 2.898, renault 5 TL — 2.672, fiat 125 — 3.264, fiat 126 — 1.824. Skutek tych podwyżek odbił się oczywiście na popycie. W 1973 roku sprzedano na rynku brytyjskim 1.640 tysięcy samochodów. Ten rok sądzono zakończyć sprzedażą za ledwie 1.200 tysięcy. Czym producenci tłumaczą to dramatyczne — jak określa prasa — podwyżki cen? Przede wszystkim wzrostem cen... węgla, tej podstawy produkcji stali.

Stetki zwiedzających gromadzą się przy stoiskach i maszynami, i urządzeniami naszego przemysłu rolnospożywczo-eksploatacyjnego oraz przed modelami lokomotywy „wielka-301 D” i wagonu kontenerowego typu 904 V zbudowanego na licencji „fiata”.

# Nauka w walce z przestępczością

Opracowania ułatwiającej identyfikację sprawców sbrodni i wykreoszeń powstają aleksandrijskie w instytucjach nie związanych z organizacją państwa i bezpieczeństwa. Kobięta się tu często nie kładą, metod naukowych.

Oryginalny sposób wykorzystania metody neutronowej analizy aktywności opracowano w Pracowni Metod Radiometrycznych Zakładu Chemii Analitycznej Instytutu Badań Jądrowych. Chodzi — jak wyjaśnia doc. dr hab. Rajmund Dybyszski, kierownik tej pracowni — o oznaczenie ilości zawartości pierwiastków w różnych materiałach. Wykrywalność tej metody jest tak duża, że umożliwia wykrywanie nawet najmniejszych ilości substancji. Jest stosowana w biologii, medycynie, ochronie środowiska, że pozwala na ścisłe oznaczenie rozmiarów pierwiastków, m.in. także w wiesiach ludzkich. Już jakiś czas temu wykażano, iż materiał uzyskany z analizy włosów można niekiedy przeliczyć na odrobiny oddechu i oddechu. Dotychczas jednak do przeprowadzenia analizy pojedynczy włos nie wystarczył. Z reguły, dla pewności eksperzy potrzebne było całe pasmo czy kępka.

# Szyfrogram nr 25

1	2	3	4	5
6	7	8	9	10
11	12	13	14	15
16	17	18	19	20
21	22	23	24	25
26	27	28	29	30
31	32	33	34	35
36	37	38	39	40
41	42	43	44	45
46	47	48	49	50
51	52	53	54	55
56	57	58	59	60
61	62	63	64	65
66	67	68	69	70

Odgadnąć 10 wyrazów o podanych znaczeniach, zastąpić liczby literami, a te z kolei wpisać w numerowane kratki diagramu i rzędami poziomymi odczytać rozwiązanie — polskie przysłowia ludowe.  
17-27-34-60-58-47-12-43 — kwarta dzieła „O obrotach sfer niebieskich”.  
55-33-16-67-28-54 — dramat A. Mickiewicza.  
3-10-35 — potoczny utwór wierszowany.  
40-6-20 — ponoc zdarza się tylko raz.  
19-64-53-69-36-8 — gruczoł płciowy.  
1-45-24-9-57-37 — konstrukcja nośna dochów spadkowych.  
68-56-14-11-29-5-23-42 — obszar, z którego wody spływają do rzeki głównej i jej dopływów.  
2-30-66-46-49-26-45-39 — np. Monako.  
7-38-31-13-44-50-31-63-22-62 — człowiek popełniający wykroczenia niebezpieczne społecznie.  
52-18-4-25-41-32-59-21-61-15-48 — feudalna renta odrobkowa.

# Stalowe magistrale Afryki

49 żelaznych dróg opisuje kontynent afrykański. Długość projektowanych i już budowanych linii kolejowych wynosi 2700 km. Jedną z nich — „Tanzam” — łączy nie mającym dostępu do morza Zambie i jej miedzionosne rejonu z tanzanjskim portem Dar es-Salaam, znajdującym się w odległości 1857 km od kopalni miedzi. Druga wielka budowa na kontynencie — to przedłużenie transkameruńskiej magistrali kolejowej, która łączy Kamerun z wewnętrznymi rejonami Republiki Środkowoafrykańskiej, także nie mającej wyjścia na morze. 338-kilometrowy odcinek trasy między Owenda i Bowa w Gabonie ułatwiłby dostęp do ogromnych, leśnych surowców tego kraju. Przygotowuje się także projekty budowy żelaznych szlaków, które łączyć Górną Woltę z oceanem, Zambię z angolskim portem Mocamedes, południowy Sudan — przez Czad z Maliduguri w Nigerii i z Ugandą, kameruński port Douala z Czadem. Opracowany ostatnio raport Komisji Ekonomicznej ONZ podaje, że eksploatowane obecnie afrykańskie linie kolejowe posiadają łączną długość 100.729 km. Jednak większość z nich, bo aż 77.098, to drogi jednotorowe. Dwa- i więcej torowe linie skonstruowane są jedynie w okolicach wielkich miast o dużej gęstości zaludnienia, jak np. Tunis, Casablanca, Rabat, Kair.

# Bez komentarza

Na zdjęciu: na pierwszym planie „Wolgohrad” — statek łagający Nieftianje Kamni z jadem. CAF — TASS

# Reflektory nie oślepiają

Francuska firma BORNET opracowała nowy typ reflektorów samochodowych o dwuelliptycznym kształcie powierzchni odblaskowej. W porównaniu z modelem konwencjonalnym reflektory te znacząco mniej oślepiają kierowców nadjeżdżających z przeciwną, zapewniając równocześnie dobre oświetlenie drogi przy światłach mijania.



# Pieprz turecki czyli papryka...

Paprykę sprowadzili na Węgry Juroslawianie uciekający w XVII w. przed ekspansją turecką. Nazwała się węgry „turecki pieprz”. I hodowana była głównie w klasztorach ogrodkach. Dziś jest niezbędnym składnikiem większości węgierskich potraw — razem ze słynną węgierską kuchnią spopularyzowana w wielu krajach. Na zdjęciu: nawlekanie papryki do suszenia. CAF — MTI

# Anatomia spekulacji

Na 60.000.000 ludności RFN, dokładnie dwie trzecie zajmują mieszkania czynszowe. Ten majątek społeczny, na który składa się 21.000.000 mieszkań o wartości 1.000 miliardów marek, jest przedmiotem uwagi i w tym kierunku „wolnej gospodarki” jednostki przedsiębiorcze bogactwa się kosztem cudzej pracy.

BLACHĘ OCYNKOWANĄ

oferuje po nowych, obniżonych cenach Przedsiębiorstwo Eksportu Wewnętrznego „PEWEX”... ul. Słowackiego 8/10a 3347-k

PRZETARGI

PRZEDSIĘBIORSTWO OBROTU ZWIERZĘTAMI HODOWIENNYMI W KIELCACH — ogłasza PIERWSZY PRZETARG... ul. Słowackiego 8/10a 3347-k

RODOWY BANK POLSKI Oddział Busko Zdrój, ul. Mickiewicza 12 — ogłasza DRUGI PRZETARG... ul. Mickiewicza 12 3535-k

PAŃSTWOWA INSPEKCYJA SKUPU I PRZETWORSTWA W KIELCACH — ogłasza przetarg nieograniczony... ul. Słowackiego 8/10a 3347-k

KONECZNE Zakłady Odlewnicze w Koneczynie, ul. 1 Maja 57 — ogłasza przetarg nieograniczony... ul. 1 Maja 57 3458-k

Wyszukiwanie Pracowników — ogłasza Zakłady Przemysłu Tytoniowego w Radomiu... ul. Tytoniowa 2/6 3458-k

Zakład Usług Metalowych w Staszowie — ogłasza przetarg... ul. Dekarzy 2 3461-k

Zakład Usług Metalowych w Sandomierzu, ul. Cmentarna 2 — ogłasza przetarg... ul. Cmentarna 2 3461-k

Przedsiębiorstwo Inwalidów „Nowe Życie” w Radomiu — ogłasza przetarg... ul. Moniuszki 24 3458-k

INFORMATYKA ŚRODKIEM USPRAWNIEŃ W ORGANIZACJI I ZARZĄDZANIU

ZAKŁAD ELEKTRONICZNEJ TECHNIKI OBLICZENIOWEJ KIELCE, UL. ŚNIADECKICH 33 (tel. 460-94)

oferuje usługi informatyczne w zakresie:

- projektowania i programowania systemów dla celów zarządzania przedsiębiorstwem... szkolenia kadr dla potrzeb informatyki.

NOWOCZESNE PRZEDSIĘBIORSTWO STOSUJE NOWOCZESNE METODY ZARZĄDZANIA 3361-k

REJONOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY USŁUGOWO-WYTWÓRCZA W CHEJNACH

Informujemy, iż wykonuje usługi w zakresie:

- malowania mieszkań, tapetowania ścian, cyklowania parkietów... ODNAWIANIA I PRZERÓBEK jak również wykonywania nowych kryształów...

GDANSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACJI PRZEMYSŁOWYCH W GDANSKU

- SPAWACZY ELEKTRYCZNYCH z uprawnieniami... MONTERÓW INSTALACJI TECHNOLOGICZNYCH... MONTERÓW IZOLACJI TERMICZNYCH (IZOLARZE)...

Praca w systemie akordowym plus premia, ponadto przewidziane są premie dodatkowe... ul. Piłsudskiego 10 3546-k

RADOMSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO SUROWCÓW WTORNYCH W RADOMIU, PRZY UL. LUBELSKIEJ 9/11

- KIEROWNIKA DZIAŁU TECHNICZNEGO w zarządzie przedsiębiorstwa... MISTRZA PRODUKCJI w zakładzie renowacji opakowań... GŁÓWNA KSIĘGOWA do samodzielnego działu...

WZGŚ „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” ZAKŁAD PRZETWORSTWA SPOŻYWCZEGO W MAKOWIE K. RADOMIA... ul. Szkolna 4 3458-k

ZAKŁADY PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO „MODAR” W RADOMIU, UL. SZKOLNA 4 — zatrudniają: ZASTĘPCĘ KIEROWNIKA... ENERGETYKA... TECHNIKA-MECHANIKA DS. INWESTYCJI... 3454-k

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA ROLNICZEGO W PIŃCZOWIE, UL. 1 MAJA 1, zatrudniają: kierownika świetlicy... 3414-k

PRZEDSIĘBIORSTWO ELEKTRYFIKACJI I TECHNICZNEJ OBSŁUGI ROLNICTWA W KIELCACH... ul. Eltor 29 3510-k

Komunikat

DYREKCJA ZESPÓŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ W SKARŻYSKU-KAM. zawiadamia, że rejon pediatryczny osiedla Przymoc... 3592-k

Zawiadomienie

Z powodu remanentów przeprowadzanych przez Hurtownię Artykułów Elektrotechnicznych w Kielcach... 3586-k

Wojewódzki Zakład Urzędzeń Pożarniczych w Kielcach pl. Partyzantów 17 (tel. 430-28) WYNAJMIE LOKAL NA WARSZTAT CHEMIGRAFICZNY... 3483-k

OGŁOSZENIA DROBNE

- SKLEP zoologiczny sprzedam... POZIOMKI bezrolowe, oblicie owocujące... SAMOTNA pracująca poszukuje... 1999-g

ZESPÓŁ ELEKTROCIĘPLOWNI im. W. LENINA W ŁODZI zawiadamia, że w IV kw. 1974 r. i I kw. 1975 r. będzie dysponował nadwyżkami POPIOŁÓW LOTNYCH... 3473-k

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE PRZEMYSŁU TERENOWEGO W KIELCACH... 3498-k

ZAKŁAD REMONTOWY ENERGETYKI LUBLIN, UL. GARBARSKA 20 zatrudni natychmiast w Oddziale Remontowym... 3581-k

RADOMSKIE Zakłady Ceramiki Budowlanej z siedzibą w Wincentowie KOŁO RADOMIA... 3595-k

Zakłady Przetworstwa Tworzyw Sztucznych w Białobrzegach, ul. Żeromskiego 88 zatrudniają zaraz: DWA MISTRZY PRODUKCJI... 3547-k

PIETRZYKOWSKI Zgymont (zam. Gromadziec 158) zgubił kartę drogową nr 9161... 3478-R

WPRZEDAŻ wapna hydratyzowanego, kafla, żelwa papy, trzciny, lepków... 3478-R

KUPIĘ mieszkanie 4-pokojowe w dzielnicy Żoliborz... 3478-R

Kolekcie MARRKOWI SURBIELEWOWI WYTRZY GŁĘBOKIEGO WŁÓCZKA z powodu śmierci OJCA... 1995-g



